
Folketingets Kommunaludvalg har den 9. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 64 (L 65) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål nr. 64:
"Ministeren bede kommentere henvendelse af 8/12-10 fra Rafn & Søn ApS, jf. 
L 65 - bilag 16."

Svar:

Jeg skal indledningsvis bemærke, at der i bilag 16 henvises til en forkert udga-
ve af ændringsforslaget. Årstallet i lovteksten skal være 2014 og ikke som an-
ført i bilag 16 2011.

Vedrørende de synspunkter, der fremsættes i bilag 16, bemærker jeg, at de 
tilsyneladende beror på en misforståelse af grundlæggende principper for, 
hvilke regler der finder anvendelse, når der gennemføres en lovændring:

Lovforslaget har naturligvis alene fremadrettet virkning. Dette fremgår også af 
lovforslagets bemærkninger og er endvidere beskrevet i besvarelsen af 
spørgsmål 22. Det betyder, at for så vidt angår sager vedrørende skatteårene 
før 2011, gælder bestemmelserne i den nuværende lov, hvorfor der vil skulle 
ske en omberegning af grundskatteloftet frem til og med 2010. 

Omberegningen skal naturligvis også foretages, selv om der først træffes af-
gørelse i en sag om et fradrag for forbedringer efter den 1. januar 2011. I 
modsat fald ville der jo være tale om lovgivning med tilbagevirkende kraft, hvil-
ket der naturligvis ikke er.

Tilsvarende gælder med hensyn til rentebestemmelsen. Dette fremgår også af 
lovforslagets bemærkninger og er endvidere beskrevet i besvarelsen af 
spørgsmål 24. Det fremgår således af sidstnævnte besvarelse, at den i lov-
forslaget foreslåede rentebestemmelse træder i kraft og får virkning fra den 1. 
januar 2011 og frem.

Det er videre i besvarelsen af spørgsmål 24 anført, at for skattebeløb, der skal 
tilbagebetales, fra perioden før den 1. januar 2011, vil de nuværende rentebe-
stemmelser være gældende indtil udgangen af 2010, hvorefter de nu foreslåe-
de rentebestemmelser vil være gældende. 
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Side 2

Der er således heller ikke i forhold til rentebestemmelserne på nogen måde ta-
le om, at lovforslaget indebærer lovgivning med tilbagevirkende kraft, idet reg-
lerne i lovforslaget alene gælder fremadrettet. 

Jeg ser på den baggrund ikke noget behov for det forslag til ændring af ikraft-
trædelsesbestemmelsen, som er indeholdt i bilag 16.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Søren H. Thomsen


